1

國立臺南藝術大學 114 學年度第 1 學期第 2 次圖書委員會會議紀錄

會議時間：114年10月29日中午12:10

會議地點：第一會議室

主 持 人：于館長禮本                                紀錄：洪培雅

執行秘書：郭組長姝吟

出席委員：卓委員家萱、陳委員怡蒨、蘇委員俐方、黃委員俊錫、康委員立穎

            (陳渝晏代)、陳委員蕉(吳委員佩珊代)、吳委員佩珊、汪委員文琦(王貞

            怡代)、文委員貞姬(林芳珍代)、謝委員侑恩、袁委員子賢、張委員清

          淵、顏委員金泰、蔡委員宗憲、許委員遠達、張委員銘宏(邱郁雯代)

            、宋委員千儀、林委員佩萱

請假委員：朱委員夢慈、彭委員郁雯

列席人員：洪培雅、劉宣伯、蔡政哲、葉惠菁、鄭玉雪、薛淑真、呂鴻彰

 壹、主席報告：(略)

貳、討論事項：

一、提案

  （一）廢止「國立臺南藝術大學研究生學位論文精裝作業要點」，請討論。

              決議：照案通過。

  （二）有關 115年度中文紙本期刊訂購品項 24種，優先採購數位電子期刊乙

        案，請討論。

        決議：照案通過，如附件一及附件二。

參、主席結論：(略)

 肆、散 會(中午12時32分)

2

附件一

115 年度擬訂購中文紙本期刊明細(廠商估價)

序號 品名 優惠價 資料庫資源比對

1 ALL+互動英語(課文朗讀版) 1,729.00  KONO

2 DECO居家雜誌 1,040.00  KONO

3 Live互動英語(數位學習版) 1,729.00  KONO

4 PC HOME 電腦家庭 1,430.00  KONO

5 VOGUE時尚 1,703.00  KONO

6 WOW!SCREEN(原世界電影) 1,313.00  KONO

7 XXL美國職籃聯盟雜誌 1,995.50  KONO

8 今周刊    3,016.00  KONO

9 行遍天下 1,248.00  KONO

10 秋刀魚 1,501.50  KONO

11 旅人誌 2,099.50  KONO

12 旅讀 1,488.50  KONO

13 財訊 2,632.50  KONO

14 動腦 1,436.50  KONO

15 商業周刊 3,575.00  KONO

16 鄉間小路 1,449.50  KONO

17 遠見 1,495.00  KONO

18 數位時代 1,049.75  KONO

19 聯合文學 2,275.00  KONO

20 職業棒球 1,462.50  KONO

21 住展 1,801.80  KONO

22 音響論壇 2,618.00  KONO

23 康健 1,400.10
KONO

天下雜誌群知識庫

24 天下 3,100.50  天下雜誌群知識庫

與電子資源書目重複之期刊 小計 44,589.15

1 Fa電影欣賞 897.00

2 TRAVEL PLUS 就醬玩旅行 1,950.00

3 台灣建築 2,470.00

4 民俗曲藝 1,001.00

5 全球防衛雜誌 1,599.00

6 快樂廚房雜誌 1,378.00

7 亞洲周刊 3,198.00

3

序號 品名 優惠價 資料庫資源比對

8 典藏今藝術&投資 1,553.50

9 典藏古美術 1,553.50

10 卓越雜誌 1,027.00

11 放築塾代誌 1,436.50

12 空中英語教室+Super 光碟 2,730.00

13 哈佛商業評論中文版 2,899.00

14 哈潑時尚[國際中文版] 1,495.00

15 室內(掛號) 2,301.00

16 建築師 2,307.50

17 皇冠 1,950.00

18 科學月刊 2,600.00

19 國文天地 1,384.50

20 張老師月刊 1,550.25

21 彭蒙惠英語+Super 光碟 2,730.00

22 新活水 1,352.00

23 經典雜誌 2,275.00

24 藝術家 1,683.50

25 AV新視聽 2,695.00

26 CANS 藝術新聞 3,703.70

27 INK印刻文學生活誌 2,294.60

28 LIVING&DESIGN 住宅美學 1,201.20

29
NATIONAL GEOGRAPHIC國家地理雜誌(英

文版)
3,696.00

30 The Big Issue Taiwan (大誌雜誌) 2,910.60

31 大專體育 2,995.30

32 大專體育學刊 3,503.50

33 大觀 2,002.00

34 中外文學 954.80

35 中央研究院歷史語言研究所集刊 1,401.40

36 中華體育季刊 1,085.70

37 世界經理文摘 EMBA 1,955.80

38 台灣史研究 954.80

39 台灣史料研究 (6.12) 700.70

40 台灣社會研究季刊 1,001.00

41 台灣社會學(6.12) 954.80

42 台灣社會學刊 1,601.60

4

序號 品名 優惠價 資料庫資源比對

43 台灣建築學會會刊雜誌 1,193.50

44 台灣音樂研究 嚴重拖刊 431.20

45 台灣風物 785.40

46 台灣教育社會學研究(6.12) 1,201.20

47 台灣傳播學刊(6.12)(原中華傳播學刊) 1,155.00

48 生活工藝誌(原台灣工藝) 677.60

49 消費者報導雜誌 900.90

50 現代美術 1,555.40

51 鵝湖月刊 1,201.20

52 鵝湖學誌 431.20

53 藝術教育研究(6.12)(含掛) 1,724.80

54 大家健康 695.50

55 大家說英語+Super 光碟 2,730.00

56 明代研究 1,663.20

57 思與言 924.00

58 故宮文物月刊 3,850.00

59 故宮學術季刊 1,540.00

60 博物館與文化 1,193.50

61 博物館學季刊 1,116.50

62 華語文教學研究 1,609.30

63 新史學 1,370.60

64 新聞學研究 (1.4.7.11)  2,410.10

65 歷史文物 1,024.10

66 檔案半年刊(原:檔案季刊) 823.90

67 攝影之聲 Voices of Photography 1,570.80

68 體育學報(中華) 1,085.70

擬訂購之紙本期刊(未出版電子期刊)小計 115,798.35

總計新台幣： NT$160,388

5

附件二

115 年電子資料庫採購 預估經費
採購

順序
產品名稱

採購

方式

預估預算

(匯率預估 32)

1 EndNote 招標 230,000

2

中國期刊全文資料庫(CJFD)-文史哲專輯

共約

171,242

中國博碩士論文全文資料庫(CDMD)-文史哲專輯 203,556

CNKI系統更新及連線維護費 33,592

3
Naxos Music Library (無限人次版本)

拿索斯線上音樂圖書館
共約 240,000

4 台南藝術大學藝術全文資料入口網_旗艦版 招標 390,000

5

JSTOR-Art & Sciences Ⅲ Collection -AAF

共約

34,944

JSTOR-Art & Sciences Ⅴ Collection -AAF 34,944

JSTOR-Art & Sciences Ⅶ Collection -AAF 18,816

JSTOR-Art & Sciences Ⅷ Collection -AAF 26,880

JSTOR Archival Journals & Primary Sources Collection(採購

共計 27 個專輯，含 2買斷)
15,198

6 ARTstor Digital library-AAF 招標 230,000

7

「Journals 學術期刊」資料庫(原 CEPS 中文電子期刊資料

庫暨平台服務)採購案 -人文學類
共約 102,159

「Journals 學術期刊」資料庫(原 CEPS 中文電子期刊資料

庫暨平台服務)採購案-社會學類
共約 144,502

8
Oxford Art Online-Grove Art Online

共約
165,984

Oxford Music Online-Grove Music Online  172,570

依據往年預估 115年度核定資料庫經費 230萬 2,214,387

9 天下雜誌群知識庫 8庫 共約 138,000

10 KONO for Libraries 精選誌(電子期刊) 小額 130,560

總預算金額： 2,482,947